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vejviseren

Sognepræst

Ebbe Sunesen: 
Præstegårdsvej 12, Gudum, 
tlf. 97 86 30 08, 
e-mail: esu@km.dk

Præsten har fri hver mandag. 
Telefonsvareren henviser til 
vagthavende præst i provstiet.

I præstens ferier og friweekends 
passes embedet af sognepræst 
Leo Toftgaard, Ringvej 79, 
Nr. Nissum, 7620 Lemvig, 
tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: lto@km.dk

Præsten kommer gerne på besøg 
for samtale og / eller hjemme- 
altergang. Henvendelse om 
kirkelige handlinger og attest- 
udstedelse sker til sognepræsten.

Gudum sogn

www.gudumkirke.dk 

Menighedsrådsformand: 
Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, 
Gudum, tlf. 96 63 50 00, 
e-mail: chr@chr-futtrup.dk

Kirkeværge: Jacob Tougaard, 
Fabjergvej 199, Gudum, tlf. 97 85 30 37.

Graver: Ole Sund, 
træffes bedst mandag-fredag 
kl. 8.00-16.00, tlf. 23 74 34 74.

Organist: Eva Rahbek, 
Fabjergvej 176, Gudum, tlf. 97 86 30 02.

Kirkesangere / kirketjenere:
Tine Sørensen, tlf. 22 15 44 99. 
Merete Trillingsgaard, tlf. 30 13 07 72.

Fabjerg sogn

Menighedsrådsformand: 
Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, 
tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@mail.dk

Kirkeværge: Anna Stokholm 
Kristensen, Frejasvej 168, Nørlem, 
7620 Lemvig, tlf. 97 89 31 71.

Graver: Erik Skov Thomsen, 
Søbakken 11, 7620 Lemvig 
Træffetid: Tirsdag-fredag 
kl. 8.00-16.00. Tlf. 24 20 15 21.

Organist: Eva Rahbek, Fabjergvej 
176, Gudum, tlf. 97 86 30 02.

Kirkesanger: Johanne Skaaning 
Madsen, Emilielystvej 27, 
7620 Lemvig, tlf. 97 82 24 07.

Juleaftensgudstjeneste i 50 år
Én af de allermest faste og elskede traditioner i 
kirken er juleaftensgudstjenester. Der er som regel 
fuldt hus, og salmesangen løfter sig mod himme-
len. Det er imidlertid en ret ny tradition i Folkekir-
ken, at vi holder gudstjeneste den 24. december.

I gamle kirkeblade kan man læse, at der for første 
gang var gudstjeneste i Gudum Kirke juleaften 
1960, men ikke i Fabjerg. Året efter var der guds-
tjenester i begge kirker, og sådan har det været 
lige siden. Det vil sige, at vi i år kan fejre en 
slags 50 års jubilæum for juleaftensgudstje-
nesterne i Fabjerg Kirke.
Det er egentlig en katolsk skik at holde 
gudstjeneste om aftenen eller om nat-
ten før en stor helligdag, så muligvis har 

der i tiden før reformationen været holdt guds-
tjenester juleaften i vore kirker.
Det er ikke til at sige 
med sikker-
hed.

Sct. Nicolaitjenesten – nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale med andre om deres problemer, er 
åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. Du bliver ikke spurgt om navn 
eller adresse, hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavshedspligt. Der fortælles ikke noget videre.



Præstens hjørne

3

Kærlighedens gåde
Næstekærlighed er noget af det vigtigste i vor krist-
ne tro. Jesus befaler os at elske Gud med hele vor 
styrke og at elske vort medmenneske lige så højt, 
som vi elsker os selv.

Vi skal ikke gengælde ondt med ondt. Jesus siger det 
så skarpt, at vi skal vende den anden kind til, når vi 
bliver slået på den ene. Vi skal med andre ord ikke 
efterligne dem, der gør ondt mod os. Vi skal ikke gå 
videre i hadets spiral, så vold og ufred stadig optrap-
pes. Nej, vi skal i stedet efterligne Jesus. »Følg mig«, 
siger Jesus. Det er vigtigt at huske den befaling.

I salmen »Nu står der skum fra bølgetop«, nr. 731 i den 
nye salmebog, beder vi med Lars Busk Sørensens ord:

Gud, lær os før din vinters gru
som æblerne, der falder nu,
at slippe alt vort eget.
Din søn var her og viste os,
at døden intet finder hos
den, som har elsket meget.

Lær os at give slip på det, vi har, og som vi kalder vort 
eget, med samme lethed, som æbletræerne slipper 
deres æbler i blæsten, beder vi i dette vers.
Sidste vers lyder:

Her mellem modenhed og død
velsign os med den sidste glød
af jordens lyse sommer,
og bryd så sindets frøskal ned,
så alt i os er kærlighed
den nat, da kulden kommer.

De fleste af os må indrømme, at vi befinder os mellem 
modenhed og død. Vi kan ikke blive stort bedre eller 
større eller klogere, hvor meget vi anstrenger os.
Og foran os har vi døden.

I denne situation beder vi Gud om at velsigne
os og bryde vores hårde egoistiske skal
i stykker, så der ikke må være andet
end kærlighed tilbage, når dødens
kulde engang rammer os.

Det er skønt at møde ældre mennesker, som har fun-
det frem til dette. Vi kender forhåbentlig alle nogle af 
den slags mennesker, som ikke bygger deres liv på 
deres egen magt og vælde. De pukker heller ikke på, 
at de selv véd bedre, og at de har retten på deres si-
de. Nej, de er fyldt af kærlighed til familien, ja, til alle, 
de kommer i kontakt med. De er fyldt af glæde ved 
tilværelsen.

Sangen »Septembers himmel er så blå« slutter med 
den samme tanke:

At flyve som et forårsfrø
for sommerblomst at blive
er kun at visne for at dø,
kan ingen frugt du give.
Hvis modenhedens milde magt
af livet selv du lærte,
da slår bag falmet rosendragt
dit røde hybenhjerte.

Hvis du ikke kan give frugt, er dit liv omsonst, siges 
det. Men frugten er ikke afkom i form af børn. Frugten 
er simpelt hen en god livsindstilling, nemlig den milde 
magt, den storsindede menneskekærlighed, som li-
vet selv kan lære os.
Det er denne livsindstilling, vi ved Guds hjælp
og velsignelse skal finde frem til.

Ebbe Sunesen
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Kyndelmisse-gudstjeneste
Søndag den 29. januar kl. 19.30 er 
der kyndelmisse-gudstjeneste i 
Gudum Kirke.

»Kyndelmisse« betyder lysfest, og 
det var indtil 1770 en helligdag, 
som lå den 2. februar, altså midt i 
vinterens hjerte, hvor frosten og 
mørket rigtig har bidt sig fast. Man 
mindedes, at man nu var kommet 

halvt igennem vinteren. Og evan-
geliet til denne dag forkynder, at 
Jesus Kristus er lyset for os i ver-
dens vintermørke.

Den gamle skik er ved at dukke op 
igen i form af aftengudstjenester 
på en søndag, der ligger nær ved 
2. februar. Det vil vi også prøve her 
hos os.

Som optakt til kyndelmisse-guds-
tjenesten den 29. januar er der 
mulighed for at deltage i en fælles-
spisning, som finder sted i missi-
onshuset. Vi begynder kl. 18.00.

Tilmelding til spisningen senest 
23. januar til Ester Futtrup, tlf. 96 
63 50 00 eller Ebbe Sunesen, tlf. 
97 86 30 08.

Mandag 	 21.15-21.30 	 Præstens værksted
Tirsdag 	 15.00-15.30 	 Udsendelse 1
Onsdsag 	 16.30-16.45 	 Præstens værksted (G)
Torsdag 	 15.00-15.30 	 Udsendelse 2
Torsdag 	 21.15-21.30 	 Præstens værksted (G)
Fredag 	 13.15-13.30 	 Præstens værksted (G)
Lørdag 	 15.00-15.30 	 Udsendelse 1 (G)
Søndag 	 15.00-15.30 	 Udsendelse 2 (G)

FK-TV, Herning · 97 21 59 30 / fkg@pc.dk / www.fkg.dk

Folkekirkeligt TV på Kanal MidtVest
Hvor finder vi jer? Og hvornår sender I?
Desværre er det ikke alle, der kan se kanalen eller har 
fundet den endnu. Men det er samme frekvens som 
Mokka, og det kan sikkert hjælpe en del.

Andre finder den på kanal 21, men frekvensen kan
desværre godt være forskellig rundt i regionen.
På www.kanalmidtvest.dk kan der læses yderligere
om modtageforhold og alle stationerne.

Folkekirkeligt TV sendes efter følgende ugeplan:

KFUM & K i Gudum har et godt til-
bud til alle unge i 6.-10. klasse.
Det er en kristen ungdomsklub, 

som kaldes UA (ungdoms-afdelin-
gen), og som har til huse i Gudum 
Missionshus.

De samles hver onsdag kl. 19.30-
21.00.

Mange af årets konfirmander er 
med i UA, og jeg spurgte dem, 
hvad det er for noget. 
»Jamen, vi laver en hel masse sjove 
ting«, sagde de. »Vi hygger os 
sammen. Så er vi i svømmehal, så 
er vi ude at bowle. Og så får vi ka-
ge!« Det sidste var meget vigtigt 
at få med, kunne jeg forstå på 
dem.

Kom selv og se, om det ikke er no-
get for dig!

Kontaktperson er Jan Balleby, tlf. 
23 25 39 49.

En hel masse sjove ting
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Vi gentager successen fra sidste år og holder gospelgudstjeneste i 
Fabjerg Kirke søndag den 11. december kl. 19.30. Og igen i år er det 
Lemvig Gospelkor med deres dynamiske forsanger og dirigent Lydiah 
Wairimu i spidsen, der kommer på besøg.

Gå ikke glip af denne store oplevelse, hvor vi skal høre nye og gamle 
juletoner!

I det forløbne år har vi kunnet glæde os over en hel række særlige guds-
tjenester og koncerter og sangaftener, og blandt andet vore spejdere 
med Anja Balleby som primus motor har medvirket. Kirkens nye klaver 
har allerede været brugt ved en del lejligheder.

Kirken blev sidste vinter kalket indvendig, og dele af interiøret blev malet.

På kirkegården er området med gamle gravsten ved en klynge elme-
træer renoveret. Det er blevet rodfræset og pyntet op, og stenene er 
stillet pænt op. Graveren vil plante området til i løbet af efteråret.

Vi håber at kunne renovere kapelbygningen i 2013. Kapellet skal ned-
lægges, og hele bygningen skal benyttes til graverfaciliteter. Vi har af-
talt at benytte kapellet ved Gudum Kirke, når en kiste skal i kapel.

Menighedsrådsvalget i 2012 bliver en stor udfordring. Mange menig-
hedsråd bliver slået sammen. Kan vi blive ved med at finde folk, som vil 
stille op til menighedsrådet i Fabjerg? Ellers må vi tænke på at oprette 
et fællesmenighedsråd med Gudum.

Bente Serup, formand

Gospelgudstjeneste

Fra Fabjerg Menighedsråd
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december

Fredag 2. kl. 18.30 
Adventsfest i Gudum Missionshus for alle i sognet, 
arrangeret af Unge Hjem. Vi starter med fællesspis-
ning. Tilmelding til spisningen senest 27. november 
til Sonja og Leif Jacobsen, tlf. 97 86 30 73 eller 
Minna og Jens Jørgen Vium, tlf. 97 86 30 36.
Husk tallerken og bestik. Senere medvirker sogne-
præst Lisbeth Filtenborg, Hammerum.

Tirsdag 6. kl. 19.30 
har KFUM & K temaaften hos Liesbeth og Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16.

Onsdag 7. kl. 19.00 
har Aktiv Familie julekræmmerier, workshop med 
julebinderi. Tilmelding senest 30. november.

Torsdag 8. kl. 14.30 
indbydes alle pensionister og andre, som har tid og 
lyst, til sammenkomst i præstegården. De grønne 
pigespejdere fra Gudum vil gå i Lucia-optog for os.

Fredag 9. kl. 19.30 
Adventsfest i Fabjerg Missionshus. Taler er Bjarne 
Lindgren.

Torsdag 15. kl. 19.30 
Julebibeltime over Lukas kap. 2 hos Ib Bjerg, 
Engelundvej 40.

Tirsdag 27. kl. 19.30 
Julefest i Fabjerg Missionshus. Taler er Simon 
Overgaard Pedersen. Børnene kommer og pynter 
juletræ kl. 19.00.

Onsdag 28. kl. 19.30 
Julefest i Gudum Missionshus, arrangeret af 
KFUM & K. Taler er Martin Houmaa Christoffersen, 
Lemvig. Alle er velkomne.

januar

Søndag 8. kl. 10.00 
Helligtrekongers-gudstjeneste i Lemvig Kirke, hvor 
formanden for Danmission biskop Peter Fischer-
Møller prædiker. Efter gudstjenesten er der samvær 
og orientering i Kirkehuset. Alle er velkomne.

Søndag 8. kl. 14.00 
Helligtrekongers-gudstjeneste i Flynder Kirke også 
med biskop Peter Fischer-Møller som prædikant. 
Efterfølgende stå-kaffe og orientering i våbenhuset. 
Alle er velkomne.

Mandag 9. kl. 19.30 
Bedemøde i Fabjerg Missionshus uden kaffe. 
Tekst 1 og 2.

Tirsdag 10. kl. 19.30 
har KFUM & K Bibeltime hos Anja og Kirsten 
Lauridsen, Fabjergvej 254.

foreningskalender

nyt fra sognene

Stof til næste kirkeblad
– vedrørende marts, april og maj bedes indleveret 
i præstegården senest mandag den 9. januar.

foreningskalender

Vi synger julen ind i vore hjerter
Søndag den 4. december kl. 19.00 i Gudum Kirke 
synger vi julen ind i vore hjerter. Blandt andet vil 
vort lokale kor og tre generationer på violin syn-
ge og spille, og vi vil synge med hinanden af vore 
dejlige julesalmer og sange. En stemningsfyldt 
aften for alle aldre.

Juleafslutning i Fabjerg Kirke
I år bliver der kun en enkelt juleafslutning her i pasto-
ratet, da Gudum Skole og Børnehuset jo desværre er 
lukket. Til gengæld indbydes alle til at komme og del-
tage i juleafslutningen i Fabjerg Kirke onsdag den 21. 
december kl. 9.30. Udefriskolens elever medvirker 
med sang og optræden.

Sorggruppe for børn og unge
I Lemvig er der samværs- og samtalegruppe for 
børn og unge, som er i sorg. Kontaktperson er 
Gitte Bitsch, som er familieterapeut og konsu-
lent. Hun har tlf. 60 48 88 88.
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foreningskalender

Tirsdag 10. kl. 19.30 
har Fabjerg Menighedsråd møde hos Ib Bjerg, 
Engelundvej 40.

Onsdag 11. kl. 14.00 
Bedemøde hos Inger Grønne Vintersgårdvej 12. 
Tekst 3 og 4.

Torsdag 12. kl. 19.00 
har Gudum Menighedsråd møde i præstegården.

Fredag 13. kl. 19.30 
Bedemøde i Fabjerg Missionshus uden kaffe. 
Tekst 5 og 6.

Mandag 16. kl. 19.30 
har Unge Hjem Bibeltime hos Marie og Knud 
Andersen, Mølgårdvej 8. Sognepræst Ebbe Sunesen 
holder aftenen for os.

Tirsdag 17. og onsdag 18. 
begge dage kl. 10.30 
Indre Missions kredsmandsstævne i Harboøre 
Missionshus.

Tirsdag 24. kl. 19.30 
har KFUM & K temaaften hos Lone og Søren 
Nygaard, Nyborgvej 12, Fabjerg.

Onsdag 25. kl. 14.00 
har Aktiv Familie hyggeeftermiddag hos Ulla Nøhr, 
Krogsgårdvej 32. Tilmelding senest 18. januar.

Torsdag 26. kl. 19.30 
Bibeltime over Lukas kap. 3 i Fabjerg Missionshus.

februar

Tirsdag 7. kl. 19.30 
har KFUM & K generalforsamling hos Liesbeth og 
Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16.

Tirsdag 7. kl. 19.30 
har Fabjerg Menighedsråd møde hos 
Anna Stokholm, Frejasvej 168, Nørlem.

Torsdag 9. kl. 19.30 
Generalforsamling i Fabjerg Missionshus.

Tirsdag 14. kl. 19.30 
har KFUM & K bowlingaften – med børn.

Mandag 20. kl. 19.30 
Bibeltime hos Marie og Ove Lauritsen, 
Kirsebærhaven 13, Bremdal.

Tirsdag 21., onsdag 22. og fredag 24. 
Missionsuge i Fabjerg Missionshus. 
Hver aften møde kl. 19.30, hvor Niels Jørgen 
Holm Larsen, Hinnerup, taler.

Tirsdag 28. kl. 19.30 
har KFUM & K Bibeltime hos Henrik og Eva Skov, 
Fabjergvej 155.

Indsamlinger
Ved friluftsgudstjenesten den 21. august 
indkom 1.030 kr. til De grønne Spejdere 
i Gudum og 1.441 kr. til KFUM-Spejderne 
i Fabjerg.

I Gudum var høstofferet på 6.980 kr.
Heraf gik 830 kr. til hver af følgende 
organisationer:
KFUM’s Sociale Arbejde i Lemvig, Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler, Sct. Nicolai- 
Tjenesten, KFUM’s Soldatermission, Sømands-
missionen og Folkekirkens Mission. 
Øremærkede var 2000 kr. til Indre Mission.

I Fabjerg var høstofferet på 9.593 kr.
Det fordeltes med 1.000 kr. til Sorggrupper for 
børn og unge i Lemvig, 1.000 kr. til KFUM’s 
Sociale Arbejde i Lemvig, 1.000 kr. til SAT 7, 
1.000 kr. til Læger uden grænser, 700 kr. til 
KFUM’s Soldatermission og 693 kr. til 
Møltrup Optagelseshjem.

Øremærkede beløb var:
2.000 kr. til Ethiopermissionen
1.000 kr. til Menighedsfakultetet
   500 kr. til Indre Mission
   500 kr. til Åbne Døre
   200 kr. til Folkekirkens Nødhjælp
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Dato Kirkeåret Gudum Kirke Fabjerg Kirke

Søndag 4. dec. 2. s. i advent 19.00 - Vi synger julen ind i 
vore hjerter. Se omtale.

10.15

Søndag 11. dec. 3. s. i advent 10.15 19.30 - Gospel-gudstjeneste. 
Se omtale.

Søndag 18. dec. 4. s. i advent 09.00 - Leo Toftgaard
uden altergang

Onsdag 21. dec. 09.30 Juleafslutning for 
Udefriskolen. Se omtale.

Lørdag 24. dec. Juleaften 15.30 14.00

Søndag 25. dec. Juledag 10.00 - uden altergang 11.00 - uden altergang

Mandag 26. dec. 2. juledag 10.15

Søndag 1. jan. Nytårsdag 15.30 - Indsamling til 
Det Danske Bibelselskab

14.00 - Indsamling til
Det Danske Bibelselskab

Søndag 8. jan. 1. s. e. h. 3 k. 09.00 - Indsamling til
Danmission

10.15 - Indsamling til
Danmission

Søndag 15. jan. 2. s. e. h. 3 k. 09.00 - Leo Toftgaard
uden altergang

Søndag 22. jan. 3. s. e. h. 3 k. 10.15 09.00

Søndag 29. jan. Sidste s. e. h. 3 k. 19.30 - Kyndelmisse- 
gudstjeneste med spisning 
forinden. Se omtale.

10.15

Søndag 5. feb. Septuagesima 10.15 09.00

Søndag 12. feb. Seksagesima 09.00 - Leo Toftgaard
uden altergang

Søndag 19. feb. Fastelavn 10.15 - Familiegudstjeneste. 
Indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter kaffe og 
tøndeslagning.

14.00 - Familiegudstjeneste. 
Indsamling til Blæksprutten. 
Bagefter kaffe og 
tøndeslagning i Spejderdal.

Søndag 26. feb. 1. s. i fasten 09.00 10.15
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Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum 

og Fabjerg kirker på tlf. 97 89 11 45 
senest kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

gudstjenester

Klik ind på www.gudumkirke.dk
Vores hjemmeside er blevet fornyet. Her kan du 
læse kirkebladet i sin helhed, og der vil løbende 
blive lagt aktuelle meddelelser ind.


